
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI MACUGNAGA 
 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO OOPP-URBANISTICA 

N. 116 DEL 17/10/2024  
 
 
OGGETTO: 
NUOVA PASSERELLA PEDONALE ATTRAVERSAMENTO TORRENTE ANZA IN 
LOCALITÀ RONCO - CUP D81B18000390002  
Svincolo polizza fidejussoria per l’affidamento dei servizi di progettazione e 
direzione lavori strutturali allo Studio PP8 S.r.l.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO OOPP-URBANISTICA 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 05.04.2022 all’oggetto: “Riorganizzazione 
uffici e servizi comunali. ESEC. IMM.” con la quale si è dato atto che il Sindaco, come previsto dall’art. 21 del 
Regolamento Comunale Uffici e Servizi approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 
18.06.2012, assume la Responsabilità dell’Area Tecnica Manutentiva – Edilizia Pubblica; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili degli uffici 
comunali; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
Preso atto che il Comune di Macugnaga è regolarmente iscritto all’ AUSA - Anagrafe Unica delle Stazioni 
Appaltanti Denominazione COMUNE DI MACUGNAGA, Codice fiscale 00421450032, Codice AUSA 
0000163459; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» (G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010) per le parti non in contrasto; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n.72/2021 del 19.08.2021, pervenuto al protocollo comunale in data 
04/03/2021, prot. 2994 e integrazioni del 06.08.2021 prot.n.4216 nonché la suddivisione in lotti approvata 
con Delibera di Giunta comunale n.89/2021 del 19.01.2021; 
 
Vista la Determinazione del Servio OOPP-Urbanistica n. 88 del 02/11/2022 di “Approvazione relazione sul 
conto finale e certificato di regolare esecuzione e collaudo” per i lavori di “Nuova passerella sul torrente Anza 
in Località Ronco, 2° lotto esecutivo carpenteria metallica e 3° lotto esecutivo parapetti, corrimano ed opere 
di finitura”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che lo Studio PP8 S.r.l., con sede a Milano (MI) in Via Giovanni Antonio Amedeo n. 57, C.F. e 
P.IVA 06362400969, ha stipulato per i servizi di progettazione e direzione lavori strutturali dei lavori in 
oggetto, polizza fidejussoria UNIPOLSAI ASSICURAZIONI - Polizza n. 2579 / 96 / 179629027; 
 
Vista la richiesta di svincolo polizza fidejussoria pervenuta dallo Studio PP8 S.r.l., registrata con prot. n. 
0007402 del 17/10/2024; 
 
Attestato che i lavori si sono conclusi e tutti i compensi a ditte e professionisti sono stati regolarmente 
liquidati a saldo da codesto Ente; 
 
Ritenuto di dover procedere allo svincolo della polizza fidejussoria; 
 

 DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, allo svincolo della polizza fideiussoria 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI - Polizza n. 2579 / 96 / 179629027, relativa all’affidamento del 
servizio di progettazione e direzione lavori strutturali a titolo di cauzione definitiva e custodita 
presentata in sede di aggiudicazione definitiva dallo Studio PP8 S.r.l., con sede a Milano (MI) in Via 
Giovanni Antonio Amedeo n. 57, C.F. e P.IVA 06362400969; 

 
2. Di trasmettere copia della presente determinazione allo Studio PP8 S.r.l., con sede a Milano (MI) 

generalizzato in precedenza. 
 

3. Di disporre: 
- la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale;  
- la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito 

"Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 D.Lgs. 
33/2013; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. P.A. Alessandro BONACCI 

 
 

L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 21 del decreto  
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione 

 


